
UCHWAŁA NR XII/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia kierunków działania Prezydenta Miasta Sieradza 
w celu wprowadzenia budżetu obywatelskiego dla mieszkańców Miasta Sieradza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Sieradzu, pragnąc wprowadzać mechanizmy, zmierzające do włączania szerokiego 
grona mieszkańców Miasta Sieradza w sprawy lokalnej wspólnoty samorządowej, dostrzegając zarazem 
konieczność współdziałania organów gminy w tym zakresie, wyznacza Prezydentowi Miasta Sieradza 
następujące kierunki działania zmierzające do wdrożenia w Gminie Miasto Sieradz szczególnej formy 
konsultacji z mieszkańcami, o której mowa w art. 5a ust. 3 i nast. ustawy o samorządzie gminnym, tj. budżetu 
obywatelskiego: 

1) zorganizowanie we współdziałaniu z Radą Miejską w Sieradzu spotkań konsultacyjnych, badań 
ankietowych lub innych form wyrażenia przez mieszkańców opinii co do preferowanych zasad i trybu 
prowadzenia konsultacji w formie budżetu obywatelskiego; 

2) przygotowanie Urzędu Miasta Sieradza do wdrożenia rozwiązań organizacyjnych i technicznych 
niezbędnych do przeprowadzenia procesów zgłaszania projektów, ich oceny co do zgodności z prawem, 
wykonalności technicznej, spełniania przez nie wymogów formalnych, a także procedowania odwołań od 
decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania, jak również przeprowadzania głosowania, ustalania 
wyników i podawania ich do publicznej wiadomości; 

3) zaplanowanie działań informacyjnych i promocyjnych związanych z wdrażaniem w Sieradzu budżetu 
obywatelskiego pod nazwą Budżet Obywatelski Miasta Sieradza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51FF9165-0C49-4E44-AB03-287F64FA1AD6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


